ПРЕЗИДИУМ ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ

РЕШЕНИЕ

27 июля 2015 года                № 2

О составе сборной команды России

для подготовки и участия в Первенстве мира до 19 лет 2016г.

(20 – 28.08, г. Роттердам, Нидерланды)

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с

Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

критериями отбора спортсменов для участия в международных соревнованиях на 2016 год,

а также результатами всероссийских соревнований «Первенство России среди спортсменов

не старше 19 лет» и в целях участия сборной команды России по академической гребле в

соревнованиях Первенства мира среди спортсменов не старше 19 лет 2016г. Президиум

Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Утвердить состав сборной команды России для подготовки и участия в

Первенстве мира до 19 лет 2016г. в соответствии с приложением.

2. Определить в срок до 04.08.2016г. окончательный состав и запасных экипажей

8+МЮА и 8+ ЖЮА. Предоставить в Президиум данные о комплектации

экипажей.

3. При выезде на МС за счет средств местных организаций направить официальные

заявки на бланке и за печатью командирующей организации с гарантией оплаты

бронирования мест проживания в ФГСР по электронной почте: info@fgsr.ru в

срок до 30.07.2016г.

4. Контроль исполнения возложить на Главного тренера Верлина С.В.

Президент Федерации                   Бут В.Е.

Ответственный секретарь Федерации                 Тарасова А.А.

mailto:info@fgsr.ru

Приложение к решению Президиума ФГСР № 2 от 27.07.2016г.

В соответствии с принятой Президиумом ФГСР системой отбора (решение № 6 от 17.10.2015г.), основываясь на результатах

выступления спортсменов на ВС «Первенство России среди спортсменов не старше 19 лет», с учетом квоты финансирования Минспорта РФ

выезда на МС «Первенство мира среди спортсменов не старше 19 лет», Президиумом ФГСР согласован следующий состав сборной команды

Российской Федерации по гребному спорту для участия в Первенстве мира до 19 лет 2016 года за счет средств Минспорта России:

Класс

лодок

Фамилия, имя

спортсмена

Год

рожд.

Результат

ПР-19
% Личный тренер

Тренер,

ответствен.за

подготовку к

ПМ-19

Территория Фин-ие
Задача на

ПМ-19

8+

МЮА

Сальников

Владислав
1998

8+ МЮА

1 место

06:04,48

93,0%

Смирнов С.А.,

Чибис И.В.

Пименов Н.И.,

Смирнов С.А.

Москва

Минспорт

России
3-5 место

Подтеребков

Евгений
2000

Смирнов С.А.,

Чибис И.В.
Москва

Монченко Андрей 1999
Смирнов С.А.,

Чибис И.В.
Москва

Соловьев Никита 1998
Смирнов С.А.,

Чибис И.В.
Москва

Гиндич Юрий 2000
Смирнов С.А.,

Чибис И.В.
Москва

Сирко Арсений 1998
Смирнов С.А.,

Чибис И.В.
Москва

Шибеко Егор 1998
Смирнов С.А.,

Чибис И.В.
Москва

Холодилов

Станислав
1998

Смирнов С.А.,

Чибис И.В.
Москва

р.Попов Илья 2001
Смирнов С.А.,

Чибис И.В.
Москва

Запасные:

1. Белоусенко А., (1998 г.р., Москва)

2. Жовнер Я. (1998 г.р., Москва)

3. Горюшин Г. (1999 г.р., Липецкая область)

4. Высочкин А. (1998 г.р., Липецкая область)

Приложение к решению Президиума ФГСР № 2 от 27.07.2016г.

4х

МЮА

Яшин Владимир 1999

4х МЮА

1 место

06:08,72

96,0%

Кизяева Н.В.

Кравченко

Ю.Н.,

Софронов Ю.В.

Самарская обл.

Минспорт

России
1-3 место

Кунякин

Александр
1998 Горин Ю.Г. Московская обл.

Коваль Егор 1998
Мельникова

О.Д
Москва

Лаврентьев

Владимир
1999 Иванов С.С. Тверская обл.

Запасные:

1. Королев Д. (1998 г.р., Ростовская область)

8+

ЖЮА

Якимцова Ксения 1999

8+ ЖЮА

1 место

06:46,53

94,5%

Кулагин А.В.,

Никифорова Т.Е.

Пименов Н.И.,

Кулагин А.В.

Никифорова

Т.Е.

Краснодарский кр.

Минспорт

России
2-4 место

Белоконь Юлия 1998
Кулагин А.В.,

Никифорова Т.Е.
Краснодарский кр.

Ковина Елизавета 1999
Кулагин А.В.,

Никифорова Т.Е.
Краснодарский кр.

Захарова Олеся 1998
Кулагин А.В.,

Никифорова Т.Е.
Краснодарский кр.

Глазкова Екатерина 1998
Кулагин А.В.,

Никифорова Т.Е.
Краснодарский кр.

Печникова Олеся 1998
Кулагин А.В.,

Никифорова Т.Е.
Краснодарский кр.

Консовская Алина 1998 Мотуз Ю.В. Москва

Дематьева Валерия 1999
Кулагин А.В.,

Никифорова Т.Е.
Краснодарский кр.

р. Шмалько

Люсьена
1998

Кулагин А.В.,

Никифорова Т.Е.
Краснодарский кр.

Запасные:

1. Иваченкова М. (1999 г.р., Москва)

2. Кружилина М. (1999 г.р., Краснодарский край)

3. Мозгунова Е. (1999 г.р., Краснодарский край)

4. Кукушкина Д. (1999 г.р., Нижегородская область)

2-

ЖЮА

Глазкова Екатерина 1998 2- ЖЮА

1 место

07:42,53

95,8%

Кулагин А.В.,

Никифорова Т.Е.
Пименов Н.И.,

Кулагин А.В.

Никифорова

Т.Е.

Краснодарский кр.
Минспорт

России
1-3 место

Дематьева Валерия 1999
Кулагин А.В.,

Никифорова Т.Е.
Краснодарский кр.

Приложение к решению Президиума ФГСР № 2 от 27.07.2016г.

4х

ЖЮА

Парфенова Мария 1998

Ж4х

1 место

06:50,55

96,2%

Лукоянова Е.А.

Лукоянова

Ю.Г.
Кравченко

Ю.Н.,

Белевич Т.Г.

Нижегородская

обл.

Минспорт

России
1-3 место

Ивановская

Василиса
1998 Буровцева Н.В. Санкт-Петербург

Коваленко Татьяна 1998
Кизяева Н.В.,

Сафронов Ю.В.
Самарская обл.

Данилюк Елена 1998 Герасимов А.В. Санкт-Петербург

Запасные:

1. Туганова Е. (2000 г.р., Самарская область)

Остальным спортсменам, прошедшим отбор, дается право принять участие в МС «Первенство мира среди спортсменов не старше 19

лет» за счет средств командирующих организаций.

В этой связи официальные заявки на бланке и за печатью командирующей организации с гарантией оплаты бронирования мест

проживания направляются в ФГСР по электронной почте: info@fgsr.ru в срок до 30.07.2016г.

mailto:info@fgsr.ru